
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 30. april 2024 
på Karkirurgisk afdeling, Odense Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 

 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Karkirurgisk afdeling, Odense Universitetsho-
spital.  

 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i karkirurgi. Der var ved selvevalueringen ansat tre læger i 
introduktionsforløb og to læger i hoveduddannelse. 

 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen og ved inspektorbesøget deltog 
et udvalg af alle relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne var overvejende enige i temascoringen. De vurderede 
primært temaerne tilstrækkelige, dog fandt de temaerne ”forskning”, konferencer-
nes læringsværdi” og ”arbejdstilrettelæggelse” som utilstrækkelige.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt læringsmiljø, velstruktureret ud-
dannelse på baggrund af en engageret UAO, veltilrettelagte introduktionsprogram-
mer samt systematiseret læring og kompetencevurdering. Inspektorerne beskriver 
også en række barrierer for uddannelse, herunder et højt arbejdstempo og et ikke 
fuldt udnyttet undervisningspotentiale i røntgenkonferencerne. De resterende ud-
fordringer ses afspejlet i indsatsområderne.  
 
Sidste inspektorbesøg var i 2008, og status på indsatsområderne fra dengang er 
ikke blevet evalueret under dette besøg.  

 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder. 
Sundhedsstyrelsen kommenterer ikke på mål om, at uddannelseslæger skal på 
kongres, da dette ligger uden for rammerne af inspektorordningen.  
Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt indsatser, der fremmer uddannelse og til-
slutter sig de øvrige indsatsområder, som findes relevante. 
 
Der er således tale om en afdeling, som yder uddannelse af høj faglig standard. 
Der er dog stadig plads til forbedring på enkelte afgrænsede områder, hvorfor 
ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannel-
sesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 

 


